
1708                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 14-1-2021

GAL TERRE DI MURGIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO N. 01 DEL 11/01/2021 
PSR Puglia 2014/2020 Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” MISURA 19 “SOSTEGNO ALLO 
SVILUPPO LOCALE LEADER” SOTTOMISURA 19.2 “SOSTEGNO ALL’ESECUZIONE NELL’AMBITO DEGLI 
INTERVENTI DELLA STRATEGIA” Piano di Azione Locale (PAL) 2014/2020 GAL Terre di Murgia AZIONE 1 - 
Supporto alla creazione di imprese, innovazione e diversificazione delle attività e del reddito
INTERVENTO 1.1 - Interventi legati all’avviamento di start-up, microimprese e delle piccole e medie imprese 
per attività extra agricole innovative; 
INTERVENTO 1.2 - Interventi legati agli investimenti diretti all’aumento della competitività e dell’innovazione 
del comparto delle microimprese locali; 
2° Bando “Startup-il Futuro è Rurale” 
Approvazione elenco delle Domande di Sostegno ricevibili e non ricevibili.

Il Responsabile Unico del Procedimento

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2014) 8021 del 29/10/2014 di approvazione dell’Accordo 
di Partenariato 2014-2020 con l’Italia e definizione delle modalità di applicazione dei Fondi Strutturali di 
Investimento e dei Programmi di Sviluppo Rurale (PSR);

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015 che approva il Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della concessione di 
un sostegno da parte del FEASR;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 2424 del 30/12/2015 recante “Programma 
di Sviluppo Rurale della Puglia 2014-2020 – Approvazione definitiva e presa d’atto della Decisione della 
Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412”;

VISTE le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25 gennaio 2017, C(2017) 3154 del 5 maggio 2017 e C(2017) 
5454 del 27/7/2017 e C(2017) 7387 del 31/10/2017 nonché la C(2018) 5917 del 06/09/2018 che approvano 
le modifiche al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Puglia per il periodo di programmazione 
2014-2020;

VISTE le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020” adottate in 
Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 09/05/2019;

VISTO il Piano di Azione Locale del Gruppo di Azione Locale Terre di Murgia S.C.AR.L. (di seguito, per brevità, 
GAL Terre di Murgia), approvato dalla Regione Puglia con Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 178 del 
13/09/2017;

VISTA la Convenzione tra Regione Puglia e GAL Terre di murgia sottoscritta in data 08/11/2017 registrata in 
data 11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di BARI dell’Agenzia delle Entrate al n. 284;

VISTO il Regolamento interno del GAL Terre di Murgia approvato dal Consiglio di Amministrazione (di seguito, 
per brevità, CdA) nella seduta del 03/07/2019;



                                                                                                                                1709Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 14-1-2021                                                                                     

VISTO il verbale del CdA del 07/10/2020 con il quale è stato approvato l’Avviso Pubblico relativo all’Azione 
1 - Intervento 1.1 / 1.2 pubblicato sul BURP n. 144 del 15/10/2020;

VISTO il verbale del CdA del 09/12/2020 con il quale è stato nominato il funzionario incaricato alla verifica di 
ricevibilità delle DdS pervenute;

PRESO ATTO che, in ottemperanza di quanto disposto dal paragrafo 17 “Istruttoria Tecnico-Amministrativa e 
concessione del sostegno” dell’Avviso Pubblico, è stata effettuata l’istruttoria di ricevibilità di n. 30 domande 
di sostegno rilasciate sul portale Sian, attraverso la compilazione di apposite check lists di ricevibilità, agli atti 
d’ufficio;

VISTO il verbale di ricevibilità n. 01 del 04/01/2021 della DdS n. 04250273796, agli atti d’ufficio, in cui si 
attesta che la DdS citata non è ricevibile specificandone le relative motivazioni, così come riportato nelle note 
dell’elenco allegato al presente provvedimento;

CONSIDERATO che sono state ritenute ricevibili n. 29 domande di sostegno e non ricevibili n. 1 domanda di 
sostegno;

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione dell’elenco delle domande di sostegno ritenute ricevibili e 
non ricevibili nel rispetto di quanto stabilito al paragrafo 17 dell’Avviso Pubblico.

Tutto ciò premesso, per le ragioni sopra riportate, il Responsabile del Procedimento

DETERMINA

 	 di prendere atto di quanto indicato nelle premesse e che qui si intende integralmente riportato;
 	 approvare l’elenco “Allegato A” composto da n. 29 domande di sostegno ricevibili, relativo all’AZIONE 1 - 

Supporto alla creazione di imprese, innovazione e diversificazione delle attività e del reddito - INTERVENTO 
1.1 - Interventi legati all’avviamento di start-up, microimprese e delle piccole e medie imprese per attività 
extra agricole innovative; - INTERVENTO 1.2 - Interventi legati agli investimenti diretti all’aumento della 
competitività e dell’innovazione del comparto delle microimprese locali”;

 	 approvare l’elenco “Allegato B” composto da n. 1 domanda di sostegno non ricevibile, all’AZIONE 1 - 
Supporto alla creazione di imprese, innovazione e diversificazione delle attività e del reddito - INTERVENTO 
1.1 - Interventi legati all’avviamento di start-up, microimprese e delle piccole e medie imprese per attività 
extra agricole innovative; - INTERVENTO 1.2 - Interventi legati agli investimenti diretti all’aumento della 
competitività e dell’innovazione del comparto delle microimprese locali”;

 	 di pubblicare il presente provvedimento e relativi allegati nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nel 
sito ufficiale del GAL Terre di Murgia www.galterredimurgia.it;

 	 dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento e relativi allegati sul BURP assume valore di 
notifica ai soggetti collocati in elenco;

 	 di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 	 di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma integrale.

	 Il Responsabile Unico del Procedimento

	 (dott. Pasquale Lorusso)



1710                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 14-1-2021

GAL Terre di Murgia Scarl  -  Piazza Resistenza 5, 70022 Altamura (Ba)    /    P.Iva: 05144190724 
T 0803106252 - F 0803104497    /   E info@galterredimurgia.it -  Pec: galterredimurgia@pec.it   W www.galterredimurgia.it 

AAlllleeggaattoo  AA  aallllaa  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  DDEELL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  UUNNIICCOO  DDEELL  PPRROOCCEEDDIIMMEENNTTOO  NN..  0011  DDEELL  1111//0011//22002211  

EElleennccoo  ddeellllee  DDoommaannddee  ddii  SSoosstteeggnnoo  rriicceevviibbiillii  

N DdS Cuaa Denominazione N.Protocollo 

1 04250273960 PALLOTTA GIANFRANCO 1051 

2 04250275247 07489930722 
SKYLINE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA 1055 

3 04250274372 TASSIELLO GAETANO 1059 

4 04250274422 08044030727 TERRUAR S.R.L.S. 1065 

5 04250266865 07717170729 
PANETTERIA PETRONELLA DI MICHELE PETRONELLA C. 
S.A.S. 1066 

6 04250271238 08494630729 
6CHEESE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA UNIPERSONALE 1067 

7 04250271220 NUZZI MARILENA 1068 

8 04250266923 03980070720 
BAR MODERNO DI BARBERIO SAVERIO VITO SANTE C. 
S.N.C. 1069 

9 04250271204 NUZZI ANTONIO 1070 

10 04250266899 CAPUTO ANTONIO 1071 

11 04250274414 05478170722 BOX OFFICE S.R.L. 1072 

12 04250274984 ALBANESE ANTONIO 1073 

13 04250274521 MACRI' OTTAVIA MIRIAM 1074 

14 04250273952 DONATELLI FRANCESCO 1075 

15 04250274240 DIPALO MARIATERESA 1076 

16 04250274364 08499410721 KITCHEN LAB 1077 

17 04250274703 08469310729 MARINELLI SRLS 1078 

18 04250274919 07599150724 SISTEMALAB S.R.L. 1079 

19 04250274141 SARDONE NICOLA 1080 

20 04250274448 08478510723 RITAGLI DI G SRLS 1081 

21 04250274729 08421660724 OKEY SERVICE DI LORUSSO GIUSEPPE C. S.A.S. 1082 

22 04250274794 08494780722 
ANTICA BOTTEGA DI PADRE PEPPE SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 1083 

23 04250274273 LORUSSO ANNA 1084 

24 04250274190 08400850726 INPASTA BIO SRL 1085 

25 04250275122 06722830723 VITABIOS SRL 1086 

26 04250275130 08484440725 CIVICO 3 SOCIETA' A RESPONSABILITA' SEMPLIFICATA 1087 

27 04250274687 08135680729 
AUTOELEGANCE SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA 1091 

28 04250273705 08135690728 VM ADVISOR S.R.L. 1092 

29 04250269422 07565450728 AGRO MURGIA SRL 1106 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(dott. Pasquale Lorusso) 



                                                                                                                                1711Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 14-1-2021                                                                                     

GAL Terre di Murgia Scarl  -  Piazza Resistenza 5, 70022 Altamura (Ba)    /    P.Iva: 05144190724 
T 0803106252 - F 0803104497    /   E info@galterredimurgia.it -  Pec: galterredimurgia@pec.it   W www.galterredimurgia.it 

AAlllleeggaattoo  BB  aallllaa  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  DDEELL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  UUNNIICCOO  DDEELL  PPRROOCCEEDDIIMMEENNTTOO  NN..  0011  DDEELL  1111//0011//22002211  

EElleennccoo  ddeellllee  DDoommaannddee  ddii  SSoosstteeggnnoo  nnoonn  rriicceevviibbiillii  

Domanda CUAA Denominazione Stato Motivazioni 

04250273796 ROPPO IRENE MANUELA Non ricevibile Documentazione 
cartacea non pervenuta 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(dott. Pasquale Lorusso) 




